
 

 

 

Il Rettore 

 

VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168 e, in particolare, l’articolo 6, comma 1, “Autonomia delle Università”; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 - “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza 
del sistema universitario” e successive modifiche; 

VISTO il decreto legislativo 29 marzo 2012, n. 68 “Revisione della normativa di principio in materia di 
diritto allo studio e valorizzazione dei collegi universitari legalmente riconosciuti, in attuazione della 
delega prevista dall’articolo 5, comma 1, lettera a), secondo periodo, e d), della legge 30 dicembre 2010, 
n. 240, e secondo i principi e i criteri direttivi stabiliti al comma 3, lettera f), e al comma 6”; 

VISTO l’art. 1, comma 298, della legge 30 dicembre 2021, n. 234 che riporta “Al fine di sostenere gli 
studenti fuori sede residenti in regione diversa da quella in cui è situata la sede universitaria alla quale 
sono iscritti e con un indicatore della situazione economica equivalente non superiore a 20.000 euro 
attraverso un contributo alle spese sanitarie, il fondo per il finanziamento ordinario di cui all'articolo 5, 
comma 1, lettera a), della legge 24 dicembre 1993, n. 537, è incrementato di 2 milioni di euro per l'anno 
2022. Con il decreto di ripartizione del fondo di cui al primo periodo sono disciplinate le modalità di 
accesso al contributo, per il tramite delle Università” 

VISTO quanto disposto dall’art. 9, punto f, del D.M. n. 581/22 che prevede l’assegnazione di una quota di 
“€ 2.000.000 al fine di sostenere gli studenti fuori sede residenti in regione diversa da quella in cui è situata 
la sede universitaria alla quale sono iscritti e con un indice della situazione economica equivalente non 
superiore a 20.000 euro attraverso un contributo alle spese sanitarie secondo quanto previsto dall’art. 1 
comma 298, della l. 30 dicembre 2021, n. 234”. 

VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con decreto rettorale 8 giugno 2012, n. 480 ai sensi della legge 30 
dicembre 2010, n. 240, e successive modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale 
5 dicembre 2024, n. 609;  

VISTO il Regolamento Generale, emanato con Decreto Rettorale 5 marzo 2013, n. 216 e successive 
integrazioni e modificazioni; 

VISTO il bando emanato con D.R. 12 novembre 2024, n. 557 con cui è stata indetta la selezione per 
l’assegnazione di contributi per le spese sanitarie per studenti iscritti a corsi di studio dal 2° anno ed entro 
il primo anno fuori corso, con residenza propria o del proprio nucleo familiare in una Regione diversa dal 
Lazio; 

VISTO il D.R. 2 dicembre 2024, n. 587 con il quale è stata nominata la commissione prevista dall’art. 4, 
“Selezione pubblica” del suddetto Avviso composta da tre membri di cui uno con funzioni di presidente; 

VISTO il verbale della suindicata Commissione, riunitasi il 09/01/2025; 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti; 
 

 

D E C R E T A 

 



 

 

 

Il Rettore 

 

1.Sono approvati gli atti della selezione pubblica di cui in premessa e i seguenti elenchi delle/gli ammesse/i 
a contributo: 

 

MATRICOLA ESITO 

 

816253 AMMESSA/O 

813738 AMMESSA/O 
 

 

Gli studenti Lohufe Emmanuel Imoi Andrea, Gventsadze Tamta, Yakubu Nafisat, Porchkhidze Mariam, 
Jarju Ismaila, Ukomejegusenga Adrien, Di Paolo Sara,  Marcelli Camilla, Mascolo Donatella, Vitali Marco, 
Muritala Seun Sherif, Shyaka Sebihogo Fabrice, Kabelu Wishiye Joshua, Ayenew Gebregziabihier 
Tesfahun, Mohamud Mohamed Abdirizak, Biliew Chuol Girwath Dojiok, Chak Nyapuot Wanlow Kong, 
Filibus Ghulza Hassan,  Igbokwe Chilee Kingsley, Legroune Taoufik, Payom Nhial Manyang, Wuor Dul 
Bany Thot, Yunana Moses, Belew Nathnael Bezabeh, Oduguwa Omotoyosi Olaide, Trawally Sanna, 
Jammeh Aja Mama, Drammeh Aminata,  Mbengue Mohamadou Dousse, Drame Kemo, Ahmed Abdullahi 
abubakar, Drammeh Agie Bintou, Adnan Saira, Yousaf Sidra, Salieva Elnora, Razmadze Ani, Adams 
Joanna, Nhial Bhan Bidit Mut, Larayedh Ep Bettaieb Asma, Neba Cornelius Ambe, Shakil Mujahidul Islam, 
Omanadze Lia,  Margalitadze Tatiana, Prodan Ionela Petronela e Carletti Sara sono esclusi dalla selezione 
per le motivazioni di cui al verbale della Commissione. 

L’accettazione dovrà essere formalizzata entro 7 giorni dalla pubblicazione del presente Decreto 
utilizzando il modulo nel sito dell’Ateneo (sezione “Didattica” - Servizi” – voce “Bandi per studenti e 
laureati” - “Borse di studio e premi”) e inviato per posta elettronica, in formato PDF, all’indirizzo 
protocollo@pec.unitus.it e per conoscenza all’indirizzo unitusjob@unitus.it. 

 

2. Il presente provvedimento è reso pubblico sul sito web di Ateneo (sezione “Didattica” - Servizi” – voce 
“Bandi per studenti e laureati” - “Borse di studio e premi”). Tale pubblicazione costituisce a tutti gli effetti 
comunicazione agli interessati dell’esito della selezione. 

 

                              IL RETTORE 

               Prof. Stefano Ubertini 

 

mailto:protocollo@pec.unitus.it

		2025-02-06T11:41:17+0000
	UBERTINI STEFANO




